Ad 6. Resp. Barbosa in *Conc. Triad. Sess. 24. de Reform. c. 1. n. 171.* cum Aldano, validum fore Matrimonium absque præsentia Parochi ac testium, si quo ex loco, vbi promulgatum & acceptatum est, accedant in locum alium, vbi non est acceptatum, solùm animo contrahendi, si recessus à loco habitationis fiat ad euitanda impedimenta, puta inimicitias & obstacula parentum, secus autem si fiat per fraudem. Et sic fuisse

decisum

decisum  
tam  
fraudem  
sine hac  
ac testib  
lignu  
vtrque fr  
aut abso  
memini pat  
bis frans re  
sua lora vi  
detur hab  
De libero bo  
ueq; vt co  
ni ad fil  
pofitutum  
tus. Confe  
tus Hatad  
lic opinio  
noluit hanc  
ne à loco, d  
accipere pot  
in eadem P  
Concilij req  
nchi, prop  
es, vt patet  
Vob de Sac  
pnterach  
randa matrim  
ticia, vbi ne

decisum sub die 7. Febr. 1602. Mocquetius  
 tamen c. 6. n. 3. si qui, ait, adeant ea loca in  
 fraudem Tridentini, vt ibi liberè contrahant,  
 sine hac solennitate ( hoc est absque Parocho  
 ac testibus ) multi dicunt esse inualidum. Alij  
 distinguunt, si enim alter bona fide, valebit; si  
 vterque fraudulenter, non item. Sanch. d. 18. l.  
 3. ait absolute valere. Nam quod dicitur; fraus  
 nemini patrocinari debet. Verum id quidem, ac  
 hic fraus nulla. Nullus videtur dolo facere, què  
 suo iure vitur. Reg. 56. Dolo malo non vi-  
 detur habere, qui iure suo vitur l. 3. §. 2.  
 De libero homine exhibendo. aut si frausest, lici-  
 taest, vt eorum qui contrahunt in articulo mor-  
 tis ad filios legitimandos, & excludendum  
 substitutum: hi vitur iure suo. Ita Mocque-  
 tius. Consentit P. Mayer p. 2. s. 7. n. 68. ci-  
 tans Hatad. Sanch. & Con. Probabilitatem  
 huic opinioni confert, quod Concilium  
 noluit hanc legem obligare nisi dependen-  
 ter à loco, dum declarat eius obligationem  
 incipere post 30. dies à publicatione, facta  
 in eadem Parochia. Vnde ad intentionem  
 Concilij requirentis assistentiam proprij Pa-  
 rochi, propriè talis est, qui est Parochus lo-  
 ci, vt patet ex Rituali Romano sub Paulo  
 V. tit. de Sacram. Matr. his verbis: Est autè pro-  
 prius Parochus, qui adesse debet, is, in cuius Pa-  
 rochia matrimoniù celebratur, siue viri, siue mu-  
 lieris. vbi nempè Decretù illud Trid. viget,

ficubi verò in vsu nō est, sufficiet obseruasse loci consuetudinem. Ad Declarationes S. Congr. quæ tum hîc tum aliàs in oppositum emanarunt, præter communes Doctorum responsiones circa illarum validitatem, dici potest, si contra Ius commune præscribi potest, multò magis contra istas Declarationes. Vt vt sit (quod meliori iudicio remitto) negari non potest ad hoc saltem valere vt secùs facientes non solum grauitè puniantur, verum etiam taliter inita Matrimonia omninò cassari ac dissolui queant, maximè si fiant apud hæreticos. Possent autem tolerari ob alterius opinionis probabilitatem.

Ad 7. Resp. Matrimonium legitimè secundum loci, vbi contrahitur, leges & consuetudines in initum, siue ratum siue etiam cõsummatum sit, siue non, sed contractus merè ciuilib, validè tamen & absque impedimento dirimente celebratus dissolui nequit, cum quod Deus coniunxit, separare nullus hominum possit, extra duos casus, Primus est in matrimonio rato per ingressum Religionis vel dispensationem Pontificiam, iuxta dicta superius. Secundus est, propter conuersionem alterius coniugum ad Christianam fidem, c. si fialis, cum Can. seq. 26. q. 1. Et c. Quanto. c. Gaudemus. De Divort. Irritum igitur est & prorsus inuolidum

fidem.  
seu spec  
flamine  
coniugij  
es licen  
ytus co  
diment  
sententia  
trinsecan  
supra. 7.  
facta pro  
condum  
suo Præc  
nuptias c  
qui post  
parentum  
sunt ad  
ta fidem  
nile fecè  
Dysdano  
braco Lut  
venit dec  
Regij lan  
succellion  
ma, si facta  
tionè Po  
no nitebat  
quum Pat  
bonici, sed  
sali restit

*Hæreticorum.*

lidum, quicquid hîc attentent Ministelli,  
seu speciales seu superintendentes, vti suos  
flamines vocant hæretici, soluentes vnus  
coniugij vinculum, & ad alias nuptias dan-  
tes licentiam. Quodsi tamen matrimonium  
prius contractum fuerit cum impedimento  
dirimente, valebit Diuortium, non propter  
sententiam Iudicis incompetens, sed in-  
trinsecam illius inualiditatem. Mayer *vbi*  
*supra* n. 70. hoc extendit etiam ad diuortia  
facta propter impedimenta dirimentia se-  
cundum Patriæ cōsuetudinem, dicens cum  
suo Præceptore P. Simone Fœlice, valere  
nuptias coniugum in hæresi educatorum,  
qui post primas ob defectum consensûs  
parentum in suo consistorio rescissas tran-  
sierunt ad secundas, & postea hæresi eiura-  
ta fidem orthodoxam amplexi sunt. Si-  
mile ferè est, quod idem refert p. 2. n. 43. ex  
*Spondano &c.* Clerum Gallicanum in cele-  
brato Lutetiæ consueto quinquennali con-  
uentu declarasse matrimonia Principum  
Regij sanguinis, qui possunt aspirare ad  
successionē coronæ, nō esse valida & legiti-  
ma, si facta fuerint cōtra voluntatē & prohi-  
bitionē Possessoris coronæ, quia ea declara-  
tio nitebatur consuetudine Regni Galliæ,  
quam Patres ac Theologi, non solum Sor-  
bonici, sed aliorum etiam Ordinum, con-  
sulti testabantur esse rationabilem antiquā,

& legitima præscriptione firmatam & auctoritate Ecclesiæ comprobatam; multis nihilominus omnis generis hominibus aduersùm hæc non parum murmurantibus &c. iure merito, nisi tale impedimentum reuerà per Ecclesiam comprobatum sit, quæ sibi hoc reseruaui. Conc. Trid. *sess. 24. can. vii.*

Ad 8. Resp. Certum est ex dictis Episcopum non posse matrimonia inualidare, quæ clandestinè & sine Parocho ac testibus contracta sunt, vbi non fuit promulgatū Conc. Trid. ita vt matrimonia etiam post huiusmodi Decretorum publicationem alibi factam aliter contracta, si nullum obstat legitimum impedimentum valida ac firma sint. Coniuges proinde tales si Episcopali Decreto separati secundo contraxerunt, ad priora redire ac in illis permanere cogendos esse, & huiusmodi secunda matrimonia post publicationem & consumationem priorum contracta nullo modo, etiam prætextu cuiusuis grauis & eminentis scandali tolerari posse ac debere, docet cum Aldano Barbola in *Conc. Trid. sess. 24. de Reform. c. 1. n. 174.* referens ita decisum esse in *Russ. 18. Nou. & 2. Dec. 1628.* quod à fortiori dicet, si Coniuges eiusmodi per Ministros hæreticos facto diuortio alteri nupserint. Quod si contraxerunt in locis vel ex toto vel ex parte hæreticis, vbi Conc. Trid.

Trid. debite promulgatū est & obseruatum tempore sufficiēti ad firmandā legē, vel alio cū impedimento dirimente coniuncti sunt, posse coniugia talia rescindi ac dissolui liquet ex antedictis.

Postremum dubium resoluendum est per communem doctrinam de Contrahentibus cum ignorantia vincibili vel inuincibili dirimentis impedimenti. Si quando igitur duo Coniuges, matrimonio vel simplici vel duplici (quando nimirum facto per Ministros diuortio denuō cum altera, superstitute priori coniuge, contraxerunt) inualidē coniuncti, ad fidem Catholicam conuertuntur, agnoscunturque illo defectu teneri, considerandum est num vincibili & mortaliter culpabili, vel inuincibili teneantur ignorantia? si primum, Quamuis admonitio non sit profutura, & quodcunque scandalum vel incommodum sequatur, admonendi tamen sunt vt vel separentur, vel dispensationem procurent. Quando autem ignorantia laborant inuincibili iuris vel facti, & nullus speratur fructus ex admonitione, sed potius timetur scandalum vel notabilis infamia &c. relinqui possunt in bona fide, quia nulli debemus laqueum iniicere, sed quando nullus speratur fructus, iniicimus laqueum admonendo, qui enim non peccabant ratione ignorantia, peccabant posita admonitione,

uone,

tionem. Si autem speratur admonitio profutura sine graui scandalo vel detrimento, admonendi sunt, vt vel dispensatione petant, vel omnino separentur. Similiter si immineret periculum damni communis, admonendi sunt, etiam si nullus exinde speretur fructus, vt accidit, quando populus scit huiusmodi impedimentum & scandalum sumi, quia illa ignorantia est contra bonum commune ratione scandali, bonum autem commune preferendum est priuato. Si vnus tantum conuertatur, qui, quod alteri per diuortij sententiam ab hæretico Iudice permittatur, ipse similiter petat nouas inire nuptias, omnino prohibendus est, quousque probè constet Iudici Ecclesiastico inter illos legitimum non fuisse Matrimonium. Atque hoc demum vniuersim obseruandum est, nisi omnino sit occultum vt occurrente casu, desuper consulatur Iudex Ecclesiasticus, ad quem duntaxat eius cognitio spectat, sicut & in alijs rebus spiritualibus siue Ecclesiasticis c. 2. de Iudicijs. Et Conc. Trid. Sess. 24. can. vlt. vbi & anathema illis dicitur, qui negant causas Matrimoniales pertinere ad Iudices Ecclesiasticos, verum etiam omnes eius causas ex præscripto SS. Canonum decidi oportere. per text. in c. in.